
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE ALLA MANUTENZIONE PARTI 

MECCANICHE DEGLI AUTOMEZZI DEL PARCO MACCHINE 

DELL’ASL CN1 - CIG MULTIPLI – IMPORTO ONERI FISCALI 

INCLUSI € 101.000,00 - 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Sig. Ugo MILANESIO quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04/12/2015 "Adozione 
per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa 
dell’’A.S.L. CN1" con la quale è stata assegnata la responsabilità delle spese 
(programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle 
Macro Aree di Spesa; 

0001024 del 05/07/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

vista la deliberazione n. 73 del 09/03/2016 "Anno 2016 - Programmazione 
annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa FAC e pianificazione 
delle spese relative alle attività a rilevanza economica"; 

richiamata la determinazione del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico n. 
180 del 05.02.2016 con la quale si prorogava fino al 30.06.2016, il servizio di 
manutenzione parti meccaniche degli automezzi del parco macchine dell’ASL 
CN1, a diverse ditte specializzate nel settore per gli ambiti territoriali di 
riferimento come specificato di seguito, in attesa della definizione della 
procedura di gara in via di predisposizione da parte dell’ASL CN2, quale 
Capofila per l’Area Interaziendale di Coordinamento delle Aziende ASL CN1 
CN2 e A.O. S.Croce e Carle: 
 
Lotto n. 1 ambito territoriale Cuneo  
Ditta Delfino srl di Cuneo  
 
Lotto n. 2 ambito territoriale Borgo San Dalmazzo  
Ditta La Valle srl di Borgo San Dalmazzo  
 
Lotto n. 3 - 4 ambito territoriale Savigliano Racconigi Saluzzo 
Ditta Gentile di Racconigi 
 
Lotto n. 5 ambito territoriale Fossano  
Ditta Dutto Claudio srl di Fossano  
 
Lotto n. 6 – 7  ambito territoriale Mondovì Ceva 
Ditta Ellero srl di Mondovì 
 
Ditta Garage Italia di Saluzzo  
Manutenzione automezzi Servizio Emergenza Sanitaria 118 
 
vista la nota del 14 giugno 2016 trasmessa dal Responsabile della S.C. Acquisti 
dell’ASL CN2 con la quale viene comunicato che la gara per il servizio in 
argomento sarà attivata a settembre in quanto con l’entrata in vigore del nuovo 
Codice dei Contratti, il capitolato di gara deve essere rivisto ed integrato in base 
alle nuove disposizioni di legge;  
 
rilevata pertanto la necessità di garantire il mantenimento in efficienza degli 
automezzi del parco macchine dell’ASL CN1;  
 
ritenuto pertanto di prorogare fino al 31.12.2016, nelle more della definizione 
della procedura di gara in via di predisposizione da parte dell’ASL CN2, il 
contratto per la fornitura del servizio di manutenzione parti meccaniche degli 
automezzi del parco macchine dell’ASL CN1 alle ditte sopra citate; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
verificato che l’importo complessivo presunto, occorrente sino al 31.12.2016, 
derivante dal presente provvedimento ammonta a € 101.000,00 I.V.A. di legge 
inclusa; 
 
dato atto che non state rilevate con l’affidatario, situazioni di incompatibilità ne 
situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D. Lgs 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di parentela o 
affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali rappresentanti e/o 
amministratori dell’affidatario con il soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato pareri, effettuato 
valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di provvedimento finale 
di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati 
(personale della stazione appaltante e affidatari) rapporti di lavoro 
dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne contratti stipulati a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente 
 
vista la necessità di individuare il Sig. Ugo Milanesio, ai sensi dell’art. 4 della 
Legge 241/90 e dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, responsabile del procedimento 
 

D E T E R M I N A  
 
di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, fino al 31.12.2016 , nelle 
more della definizione della procedura di gara in via di predisposizione, il 
contratto per la fornitura del servizio di manutenzione parti meccaniche degli 
automezzi del parco macchine dell’ASL CN1 alle ditte di seguito elencate e per 
gli importi, I.V.A. inclusa, indicati : 
 
Lotto n. 1 ambito territoriale Cuneo  
Ditta Delfino srl di Cuneo  
Importo presunto € 21.000,00 
CIG. N. ZD91858B23 
 
Lotto n. 2 ambito territoriale Borgo San Dalmazzo  
Ditta La Valle srl di Borgo San Dalmazzo  
Importo presunto € 15.000,00 
CIG. N. Z0A1858D31 
 
Lotto n. 3 ambito territoriale Savigliano Racconigi 
Ditta Gentile di Racconigi  
Importo presunto 15.000,00 
CIG. N. Z1E1858DAE 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
Lotto n. 4 ambito territoriale Saluzzo 
Ditta Gentile di Racconigi 
Importo presunto € 16.000,00 
CIG. N. Z731858E0A 
 
Lotto n. 5 ambito territoriale Fossano  
Ditta Dutto Claudio srl di Fossano  
Importo presunto € 6.000,00 
CIG.N. ZF11858EAA 
 
Lotto n. 6 ambito territoriale Mondovì 
Ditta Ellero srl di Mondovì 
Importo presunto € 16.000,00 
CIG N. Z3C1858EE7 
 
Lotto n. 7 ambito territoriale Ceva  
Ditta Ellero srl di Mondovì 
Importo presunto € 7.000,00 
CIG N. ZC81858F61 
 
Ditta Garage Italia di Saluzzo  
Manutenzione automezzi Servizio Emergenza Sanitaria 118 
Importo presunto € 5.000,00 
CIG. N. ZDD1859219 
 
di nominare il Sig. Ugo Milanesio quale Responsabile Unico del Procedimento. 
 
di dare atto che la spesa complessiva presunta stimata in € 101.000,00 I.V.A. di 
legge inclusa, derivante dal presente provvedimento per l’anno 2016, trova 
collocazione al conto 3 10 02 04 “Manutenzione in appalto automezzi” del 
Bilancio in corso come segue:  
 
  € 96.000,00 Bilancio 2016 
  €   5.000,00 Fondi vincolati Regionali Anno 2016 per Servizio di 
                      Emergenza 118 

 

Anno 
competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione Conto Importo 

2016 FAC/MAN 3100204 
Manutenzione in appalto 
automezzi  

€ 96.000,00 

2016 FR2016_8 3100204 
Manutenzione in appalto 
automezzi.  

  €    5.000,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere alla proroga di cui in premessa.  
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


